
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 31.maijā                                                                       Nr. 238 

                        (protokols Nr.8, 51.§) 

 

Par projekta iesnieguma “Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā” 

sagatavošanu  

 

No 2023.gada 20.janvāra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija un Centrālā 

finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. “Energoefektivitātes uzlabošana” reformu un 

investīciju virziena 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot 

pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” 

projektu iesnieguma atlasi. 

Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība plāno 

sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas 

pamatskolā”. Projekta ietvaros ir plānots veikt energoefektivitātes pasākumus Raunas pamatskolā- 

visu stāvu ārsienu norobežojošo konstrukciju siltināšanu, logu, durvju nomaiņu, apgaismojuma 

armatūras nomaiņu, saules paneļu uzstādīšanu un citus saistītos darbus bez kuriem nav iespējams 

veikt energoefektivitātes uzlabošanas pasākumā paredzētos darbus. Projekta īstenošanas rezultātā 

tiks samazināts primārās enerģijas patēriņš un attiecīgie pašvaldības maksājumi par enerģijas 

patēriņu, kā arī tiks samazinātas siltumnīcefekta gāzu emisijas. 

Ņemot vērā norādīto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 4. 

punktu, Ministru kabineta 2022. gada 8. novembra noteikumu Nr. 709 “Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

“Energoefektivitātes uzlabošana” 1.2.1.3.i. investīcijas “Pašvaldību ēku un infrastruktūras 

uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot 

energoefektivitāti” īstenošanas noteikumi” ievērojot Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-

2028.gadam vidējā termiņa prioritāti VTP3 “Līdzsvarota vides un infrastruktūras attīstība”, rīcības 

virzienu RV14 “Klimatnoturība un enerģētika” un uzdevumu U54 “Veicināt pašvaldības īpašumu 

energoefektivitāti un atjaunīgo energoresursu izmantošanu”, Investīciju plāna projekta Nr.125 

“Energoefektivitātes veicināšana pašvaldības ēkās”, Smiltenes novada pašvaldības Finanšu un 

attīstības jautājumu patstāvīgās komitejas 2023.gada 24.maija atzinumu (sēdes protokols Nr.6), 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš 

Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālai un finanšu līgumu aģentūrai Eiropas Savienības 

Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un investīciju virziena 1.2. 

“Energoefektivitātes uzlabošana” reformu un investīciju virziena 1.2.1.3.i. investīcijas 

“Pašvaldību ēku un infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo 

energoresursu tehnoloģiju izmantošanu un uzlabojot energoefektivitāti” konkursā projektu 

“Energoefektivitātes pasākumu īstenošana Raunas pamatskolā” par kopējo summu 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


895 252,86 EUR (astoņi simti deviņdesmit pieci tūkstoši divi simti piecdesmit divi eiro 86 

centi). 

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par 895 252,86 EUR 

(astoņi simti deviņdesmit pieci tūkstoši divi simti piecdesmit divi eiro un 86 centi), no 

kurām attiecināmās izmaksas ir 877 874,05 EUR (astoņi simti septiņdesmit septiņi tūkstoši 

astoņi simti septiņdesmit četri euro un 5 centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē 

līdzfinansējumu par PVN daļu - 21% apmērā no projekta attiecināmām izmaksām jeb 

152 358,31 EUR (viens simts piecdesmit divi tūkstoši trīs simti piecdesmit astoņi euro un 31 

centi) un neattiecināmās izmaksas 17 378,81 EUR (septiņpadsmit tūkstoši trīs simti 

septiņdesmit astoņi euro un 81 centi).  

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu ir Centrālās 

administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt Smiltenes novada pašvaldības 2023., 

2024, 2025. gada budžetā. 

5. Par lēmuma izpildes kontroli atbild pašvaldības izpilddirektors. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                            Edgars Avotiņš  

 
 


